令和３年４月１７日

保護者の皆様

上板橋第二中学校

校長 宮田 正博

欠席・遅刻・早退連絡フォームの運用について

 清和のみぎり、保護者の皆様にはますますご清栄のことと存じます。

 日頃から本校の教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

 欠席・遅刻・早退連絡の新たな方法についてお知らせいたします。

 昨年６月から該当時刻の時間帯は自動応答メッセージ対応を行っているところ

ですが、自動応答メッセージ解除前の電話が毎日のようにありご不便をおかけして

いる状況です。

 そこで、下記のとおり「欠席・遅刻・早退連絡フォーム」を導入し、保護者の皆

様の利便性の向上と連絡漏れの防止を図りたいと思います。

記

１ 連絡フォーム

https://forms.gle/7FBCSo8WGVXNHGSs7

※こちらの連絡フォームはパスワードが必要です。パスワードは連絡メールでお知

らせいたします。なお、学校連絡メール及び本校ホームページ上にもこのＵＲＬをお

知らせしておりますので、ご活用ください。

２ 連絡時刻

  当日の朝８時１０分までにご連絡ください。

  その日の連絡用となりますので、翌日以降の連絡は従来どおり生徒手帳に記載して担

任にお渡しください。

３ 連絡フォーム入力方法

  裏面をご覧ください。

４ その他

  電話での連絡も受け付けますが、朝８：００～８：１５の対応となりますのでご了承く

ださい。

https://forms.gle/7FBCSo8WGVXNHGSs7

パスワードはメールをご確

認ください。

該当箇所を選択してくださ

い。

お子さんの名前を必ず入力

してください。

該当箇所を選択してくださ

い。

必ず、理由を入力してくだ

さい。特に発熱などの症状

や受診予定がある場合はそ

ちらもご入力ください。

最後はこちらの送信ボタン

を押して終了です。

フォーム